uocare in suis malis operibus non desciscit; nam Samuelem *abest H*  
 adgressa regem sibi postulat adibendum et ab illis *umanus*  
*quaeritur* principatus, quibus turpe fuerat ut illis rex  
*fieret* Deus. Ergo postquam Samuel *sacratus* antistes Deo  
*popularem* perduxit adfectum — licet nulla sit inter- 5  
*nuntii* indigentia qui abstrusa nouit rimari secreta, tamen  
*ordo* exigerat ut sacerdotem Deus instrueret, quo populi  
*adfectum* aut sperneret aut impleret. Sed ecce paternorum  
*iumentorum* inquisitor oberrans asinas *quaerit* et regnum  
*inuenit* et cui Israelitica fuerat summa uirtutis, pecus 10  
*quaerendo* uilissimum etiam ipse fuerat uilis. Quanto  
 aliud melius praeparabat diuinitas quam quod Saulis  
*laboranter* quaerebat indignitas. Igitur sacerdotem inqui-  
*situs* adgreditur et iumentorum deperditione tristatur.  
 Sed sacerdos non asinarum fugam, sed regni porrigit 15  
*gratiā*. Sperat se patri redditum quod perdidit et  
*repperit* quod pater aliquando nec abuit nec sperauit.  
 Denique cornu illud diuina censura *sacratum*, in quo et  
*regni* enteca ebuliens parturibat et sacerdotale misterium  
*diuinis* aestuationibus nuptiabat, profetam testem foederis 20  
*allicit* et insperato capiti fermentum diademati germinis  
*inrorauit*, et ne sola esset mundana conlatio, ante pro-  
*phetare* didicit quam regnauit. Denique indicabat electionem  
*diuinae* prouidentiae inormis status et quantum maiestas  
*de regni* qualitate succreuerat, tantum proceritas mensura 25  
*omnibus* eminebat. Denique donec diuinae praceptionis  
*norma* seruata est, et regni eius maiestas effloruit et 29  
*uictor de ostibus* triumphauit. Sed ecce inobedientia, totius

---

8 *sqq.* cf. I Sam. 9      18 *sqq.* I Sam. 10

1 desistit *R* samuhelem *PR* 2 adhibendum *RS* *humanus*  
 ω 4 samuhel *PR* 5 produxit *S* 7 qui *R* 10 israhelitica  
*PR* summa *(destinata)? He* uirtus *R* 12 studio Saulis  
*S* 13 laborante ω -ter *Plasberg* indignitas *S (ex coni.?)*  
*diuinitas PR* 17 habuit *RS* 18 cornu *om R* 19 par-  
*turiebat S* mysterium *R* 20 nuntiabat *RS* prophetam ω  
*em He* 22 prophetare *PS* 23 regnare *S* 24 enormis *S*  
 25 *ex proceritatis* mensuram omnis *eff.* proceritas mensura  
*omnibus S* 28 hostibus ω triumphauit *PS* ecce *om S*

H.

*abest H* bonitatis nouerca, quae cuncta bonorum operum a mundi principio didicit extirpare fundamina, sicut in alios, ita etiam Saulis inuida principatum obsedit et sicut primum caelesti regno exulauit diabolum, deince mundi nouellum 5 suo paradiſo Adam efficit peregrinum, postea Faraonis impetus et Aegyptiacos currus rubriacis debriatos interfecit liquoribus salsaque potionis madefactos crapula infernalia inuitauit ad prandia, [sic] Saul quoque et adipatae gregis laqueatum adfectu et taurorum pinguium muscipulatum 10 adpetitu regno expulit, morte damnauit et quod duplo deterius, Pitonici spiritus consultorem unctum domini supplantauit. Quid etenim opus fuerat parcere regi aduerso? An parcendo clementior uideri poterat Deo? Sed quae sunt ista tua, Deus, secreta misteria, in quibus humana 15 uaccillat ignorando natura. Inimicus erat Agag domino, inimicus etiam et Saul factus fuerat Deo; parcit Saul Agag regi et displicet Deo, parcit Dauid Sauli et complacet; ille regnum ueniam dando perdidit, iste regnum ueniam dando promeruit. Aut in utroque damnanda erat 20 super Deum benignitas aut in utroque placita bonitas. Sed nilominus in Saule praedae adfectus inerat ut seruaret aduersum, et non tantum benigne placere subdito uoluit quantum praedae affectus interfuit; quod in Dauid patientiae bonitas inerat, non regnandi cupiditas [erat]. Denique 25 inspice quod Dauid Deo ultionem parcendo seruabat et Saul Dei ultionem male parcendo contemserat; Saul enim Deus suae iniuriae elegerat uindicem, et Dauid Deum suae | iniuriae quaerebat ultorem. Ideo ergo unus bene